TERESINA - PI

38

Quinta-feira, 13 de dezembro de 2007 - Nº 235

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM:30.10.07
PORTARIA - A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164 da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, R E S O L V E  constituir o Comitê de
Avaliação do  I Concurso Estadual Novas Práticas em Gestão Pública constituído
pelos seguintes professores e técnicos: Profª Esp. JANAÍNA MAPURUNGA
BEZERRA DE MIRANDA – Escola de Governo do Piauí, Profª Ms. ANA CÉLIA
FURTADO ORSANO DE SOUSA – Escola de Governo do Piauí, Esp. EMANUELLE
MARREIROS VASCONCELOS – Escola de Governo do Piauí, Profª Esp. MÁRCIA
MARIA ANDRADE OLIVEIRA – Escola de Governo do Piauí, Profª Esp. DENYSE
BEZERRA COUTINHO – Escola de Governo do Piauí, Profª Dra. MARIA DALVA
MACEDO FERREIRA – Universidade Federal do Piauí, Profª Dra. MARIA DO
ROSÁRIO SILVA – Universidade Federal do Piauí, Profª Esp. SILVANA MARIA
SOARES RAMOS – Universidade Estadual do Piauí, para sob a presidência da primeira
coordenar os trabalhos de avaliação do referido concurso.

EM:04.12.07
PORTARIA - A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ,
no uso das atribuições que lhe confere o cargo e, na forma da lei complementar
estadual n° 028/2003,  R E S O L V E: Art. 1° - Designar o Diretor da Unidade de
Abastecimento e Logística desta Secretaria Sr. EVALDO CUNHA CIRÍACO, para
substituí-la na sua ausência, nos dias 06 e 07/12/2007;Art. 2° - Os efeitos desta
portaria cessam no dia 08 de dezembro de 2007.

EM:22.11..07PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007,
com ônus para o órgão de origem, a disposição  da servidora FRANCISCA MARY
SOUSA PEREIRA, Agente Superior de Serviços, Matrícula 00558-4, da Secretaria
da Administração para a EMGERPI.

EM:28.11..07
PORTARIA –  R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para
o órgão requisitante, a disposição  do servidor FRANCISCO LUIZ, Auxiliar de
Serviços, Matrícula 001690-0, da Secretaria da Administração para a Secretaria de
Segurança Pública – 6ª Delegacia Regional em Piripiri – PI.

OF.  2132

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº  186/2007

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e ESFERA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de livros para equipar as bibliotecas de 11 (onze) pólos da
Universidade Aberta do Brasil – UAB/PI consoante descrições e especificações
contidas na Proposta e no Edital do Pregão Presencial nº 006/07, Processo
Administrativo nº 0030530-2/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 37.080,00 (trinta e sete mil e oitenta reais).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma).
DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
                              Antonio Francisco N. Tapety Neto - Representante

EXTRATO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 189/2007

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e EDITORA BRASIL NORDESTE LTDA
OBJETO: Aquisição de livros para equipar as bibliotecas de 11 (onze) pólos da
Universidade Aberta do Brasil – UAB/PI consoante descrições e especificações
contidas na Proposta e no Edital do Pregão Presencial nº 006/07, Processo
Administrativo nº 0030530-2/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 62.744,00 (sessenta e dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma).
DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
                              Antonio Elano Freitas Campelo - Representante

EXTRATO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 191/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 191/2007celebrado entre SEDUC/PI e a PADRÃO ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a execução da Obra de construção 01 (uma)
Escola nova Padrão Espaço Educativo Urbano FUNDESCOLA com 06 (seis) salas de aula,
no município de Madeiro do Piauí-PI, em conformidade com os Processos Administrativos
nºs 0023322-3/2007 E 0026685-0/2007. Concorrência Nacional NCB nº 002/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 690.970,77 (seiscentos e noventa mil novecentos e setenta
reais e setenta e sete centavos).
Nº DE PARCELAS: 05 (cinco)
DATA DA ASSINATURA; 18 de outubro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
                            Josivan de Carvalho Rego– Responsável

EXTRATO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 192/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 192/2007celebrado entre SEDUC/PI e a ERICA CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a execução da Obra de construção 01 (uma)
Escola nova Padrão Espaço Educativo Urbano FUNDESCOLA com 06 (seis) salas de aula,
no município de Ribeira do Piauí-PI, em conformidade com os Processos Administrativos
nºs 0023322-3/2007 E 0026685-0/2007. Concorrência Nacional NCB nº 002/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 720.117,04 (setecentos e vinte mil cento e dezessete reais e
quatro centavos).
Nº DE PARCELAS: 05 (cinco)
DATA DA ASSINATURA; 25 de outubro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
                            Alcides de Alencar F. Júnior  – Responsável

LICITAÇÕES  E  CONTRATOSClasse e Mara Lúcia Nunes Aguiar, Agente de Polícia Civil de 2ª Classe, para, sob a
presidência do primeiro, integrarem a comissão de sindicância administrativa disciplinar,
dando cumprimento ao item precedente, tendo como suplentes, Flávio Cristiano Costa
Oliveira, Delegado de Polícia Civil de 2ª Classe, Maurício Sérgio Barbosa Ribeiro,
Agente de Polícia Civil de 2ª Classe e Ademir Franco Albuquerque Silva, Agente de
Polícia Civil Classe Especial.

03. Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, de acordo com o
disposto no Art. 167 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, para a conclusão dos trabalhos,
a partir da publicação desta Portaria em observância ao princípio da publicidade
constante do caput do Art. 37 da CF/88, notificando, de tudo, desde já, o servidor
imputado, para conhecer o processo e apresentar defesa, na forma da lei.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se, na forma de Lei

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

OF.  907